
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  1808 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N°.  69 Registro del Settore
DEL 12/12/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE E MANUTENZIONE SEGNALETICA
STRADALE TEMPORANEA.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1808 del 21/12/2012 (C.l. n. 1766 del 11/12/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO CHE:
Il Comando di Polizia Municipale è organizzato su due turni giornalieri, antimeridiano e pomeridiano;
Il  Comune non è  organizzato  a  compiere  turni  di  pronta reperibilità  per  il  trasporto,  installazione  e 
riparazione  della  segnaletica  temporanea,  occorrente  per  interventi  urgenti  di  ripristino  causati  da 
incidenti, avvallamenti, cedimenti e altro, nonché da ogni altro intervento che si rende necessario per 
prevenire sinistri con eventuali successive richieste di risarcimento danni;
Si rende necessario rimediare risolvere tale deficienza che sicuramente renderà l’intervento da parte 
della pubblica amministrazione efficiente ed efficace alla soluzione immediata del problema;
La ditta Metalluminio di Fracasso Giovanni da Ugento si è resa disponibile ad effettuare il servizio di cui 
sopra; 

RITENUTO di dover provvedere in merito per garantire quanto sopra descritto e rendere più sicura la 
circolazione stradale e la sicurezza dei cittadini;

VISTO che la ditta Metalluminio di Fracasso Giovanni da Ugento ha già effettuato alcune prestazioni; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

• Di affidare il trasporto, installazione e riparazione della segnaletica temporanea e tutti gli interventi 
urgenti  di  ripristino  causati  da  incidenti,  avvallamenti,  cedimenti  ed  altro,  nonché  da  ogni  altro 
intervento che si  rende necessario per prevenire sinistri  con successive richieste di  risarcimento 
danni, per un importo di € 1.911,80 IVA compresa, alla ditta Metalluminio di Fracasso Giovanni, con 
sede in Ugento alla via Fiume - Partita Iva 02056370758;

• Di impegnare la spesa complessiva di € 1.911,80 con imputazione sull’intervento 1080103 cap. 830 
art.  1  da destinare  alla  “Prestazione di  servizi  nel  campo della  viabilità  e della  segnaletica”  del 
corrente bilancio a favore della ditta Metalluminio di Fracasso Giovanni da Ugento;

• E’ di competenza del sottoscritto l’adozione della determina di liquidazione, previa presentazione di 
regolare fattura attestante l’avvenuta prestazione e rendicontazione delle spese sostenute.

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: euro 1.911,80 (millenovecentoundici/80);
Soggetto  Beneficiario:  ditta  Metalluminio  di  Fracasso  Giovanni,  Codice  Fiscale/P.IVA 
(02056370758);
Causale: impegno di spesa per riparazione e manutenzione segnaletica stradale.
Imputazione contabile: intervento 1080103, capitolo 830 art. 1,  “Prestazioni di servizi nel campo 
della  viabilità e della  segnaletica” – Bilancio esercizio 2012,  impegno di  spesa assunto con la 
seguente Determina Dirigenziale.
Il Responsabile del Servizio attesta che:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa;
3) non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria a carico 

del Beneficiario.
4) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente 

in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità; 
5)  Il presente provvedimento rispetta gli adempimenti a quanto disposto dalla legge n. 136 del 

13/08/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (codice CIG n. ZD007A9CE7)

Determina  N° 1808 del 21/12/2012 (C.l. n. 1766 del 11/12/2012) - Pag 2 di 4



Determina  N° 1808 del 21/12/2012 (C.l. n. 1766 del 11/12/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1808 Registro Generale
DEL 21/12/2012

N° 69 Registro del Servizio
DEL 12/12/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE E MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE TEMPORANEA. 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
830 1 2012 SPESE PER LA VIABILITA' 2139 1911,80

Ugento, lì 21/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 24/12/2012 ____________________

Determina  N° 1808 del 21/12/2012 (C.l. n. 1766 del 11/12/2012) - Pag 4 di 4


